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Kulturområdet:  
  
Puljen til kulturelle formål 
Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2014 er vedlagt. 
Det samlede budget for 2014 i Puljen til kulturelle formål var på 2.584.000 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 2.537.463 
kr. Mindreforbruget på 46.537 kr., er blevet overført til Puljen til kulturelle formål 2015 
  
Der blev i 2014 bevilget 1.075.300 kr. i driftstilskud. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har i 2014 bevilget 
aktivitetstilskud for 1.178.033 kr. Administrationen har i 2014 bevilget aktivitetstilskud for i alt 284.130 kr. 
  
Jens Baggesen – prisuddeling og markering af fødselsdag den 15. februar 2015 
Korsørs berømte forfatter, Jens Baggesen, ville den 15. februar 2015 være fyldt 251 år. I 2014 blev 250-årsdagen for 
Jens Baggesens fødsel markeret med en række arrangementer samt uddeling af Jens Baggesen-prisen til tre 
prismodtagere, herunder Henrik Blicher, der modtog et arbejdslegat til færdiggørelsen af sit værk om Jens 
Baggesens dagbog. Værket forventes at udkomme primo 2015.  
I år er der modtaget én ansøgning om Jens Baggesen-prisen. Denne behandles som et lukket punkt sidst på mødet. 
Kulturafdelingen planlægger et mindre arrangement fredag eftermiddag den 13. februar 2015 med evt. prisuddeling 
samt evt. præsentation eller fortælling om Henrik Blichers værk. 
  
Afslutning af renovering af Bomhuset, Korsør 
Renoveringen af Bomhuset i Korsør er afsluttet. Bomhuset har tidligere fungeret som atelier for kunstnere fra 
Kongegaarden, men efter renoveringen er det aftalt, at kunstnerne arbejder i lokaler i Kulturhuset i Korsør, og at 
Bomhuset anvendes som udstillingssted i lighed med kommunens øvrige udstillingssteder. Udlån vil foregå via 
Foreningsportalen, og nøgle til huset udleveres i Borgerservice, Korsør. 
  
Status på mulighed for helårsanvendelse af Kabeldepotet, Korsør 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har bedt om at få forelagt en sag omkring isolering af Kabeldepotet i Korsør, så 
det kan anvendes hele året. Kulturafdelingen har aftalt møde med Kulturhuset, der varetager den daglige 
administration af huset, Kunstnergruppen Storebælt, der benytter huset, samt Kommunale Ejendomme for at drøfte 
projektet med henblik på at kunne forelægge en sag for udvalget til realitetsbehandling i begyndelsen af 2015. 
  
Status på projekt Fæstningen – Fortælling, formidling og forbedring 
En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhversvsstyrelsen. Det er en betingelse for at kunne få den 
eksterne finansiering udbetalt at såvel projekt som det tilhørende regnskab er afsluttet senest den 30. juni 2015. 
Dette vilkår betyder, at det er nødvendigt med en meget stram projektstyring. Udvalget vil blive orienteret om 
projektet på udvalgsmøder. Siden sidste orientering til udvalget har der været møde i formidlingsgruppen hvor fokus 
navnlig var på skiltningen på området.  
Projektet er forankret i kulturafdelingen der har projektlederrolle. Projektet er organiseret med en styregruppe og tre 
arbejdsgrupper. Styregruppen består af lokale virksomheder, institutioner, foreninger og øvrige interessenter og de 
tre arbejdsgrupper udgøres af en formidlingsgruppe, en gruppe om de fysiske rammer samt en indvielsesgruppe. 
Medio januar 2015 mødes den overordnede styregruppe. Inden mødet forventer kulturafdelingen, at et detaljeret 
udkast til ansøgning om dispensation i Kulturstyrelsen vil foreligge. Styregruppen skal drøfte og godkende 
ansøgningen inden indsendelse til Kulturstyrelsen. Når dispensationen fra Kulturstyrelsen er bevilget – i helt eller 



delvist omfang – vil det konkrete arbejde på Fæstningsområdet kunne påbegyndes.  
  
Status på isolering af Det Røde Pakhus 
Kulturafdelingen, Kommunale Ejendomme og Brugerbestyrelsen for Det Røde Pakhus er i dialog om projektet, 
herunder komfortbehov, hyppighed af arrangementer i vintersæsonen samt antal gæster m.m. Der udarbejdes 
projektforslag af et rådgivende ingeniørfirma. Projektforslaget forventes primo februar 2015, hvorefter udvalget vil 
blive orienteret igen. 
  
Status på proces omkring etablering af egnsteater 
Der har været afholdt planlægningsmøde mellem kulturafdelingen og Borreby Teater. Der forventes fremlagt en 
orienteringssag til udvalget på februarmødet. 
  
Status på proces omkring etablering af et teaterforumsamarbejde 
Der inviteres til dialogproces i januar og kulturafdelingen forventer at kunne fremlægge sag til udvalgets beslutning 
på februarmødet. 
  
Status på harmonisering af de kommunale tilskud i relation til Museumssamarbejde – Museum 
Vestsjælland 
Bestyrelsen i Museum Vestsjælland har på møde i december godkendt model for harmonisering af de kommunale 
tilskud. Modellen skal tiltrædes af de deltagende kommunes byråd og sag herom vil blive fremlagt når materiale fra 
Museum Vestsjællands bestyrelsesformand og direktør er modtaget. 
  
Regnskab for 2013 for Museum Vestsjælland er godkendt af Kulturstyrelsen 
Slagelse Kommune er blevet orienteret af kulturstyrelsen om, at Kulturstyrelsen har modtaget Museum Vestsjællands 
regnskab for 2013.  
Som offentlig hovedtilskudsyder og tilsynsførende myndighed skal Kulturstyrelsen godkende regnskabet og 
informere de kommunale tilskudsydere. 
Kulturstyrelsen har oplyst Slagelse Kommune om, at regnskabet ikke har givet anledning til bemærkninger og er 
godkendt. Museum Vestsjælland har fået direkte besked om godkendelsen. 
  
Status på mindre forskønnelse af området ved Antvorskov Klosterruin 
I forlængelse af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets beslutning i september, har Entreprenørservice stået for en 
renovering af området med beskæring af træer og buske på parkeringspladsen, hvor det nuværende 
informationsskilt er renset og fremstår tydeligt og synligt. 
På selve området fremstår græs, buske m.m. også pænt og velplejet, affaldsstativer er udskiftet med nyeste model 
efter kommunens designmanual og de to eksisterende skilte bliver renoveret mht. indramning. 
Da det forventes, at Antvorskov Klosterruin indgår som et af elementerne i projektet Digitalisering af kulturarven, er 
der nuværende tidspunkt foretaget en lettere renovering af området, da digitaliseringsprojektet indeholder nye skilte 
og øvrig digital formidling af området. 
  
Ønske fra LOF om politisk drøftelse af lejebetingelser i Musikhuset 
LOF har tilkendegivet et ønske om en politisk drøftelse og mulig revurdering af de gældende lejebetingelser for 
lokaleleje i Musikhuset. Centerchef Kim Kruse Rasmussen vil redegøre nærmere for henvendelsen i mødet. Centret 
ønsker udvalgets tilkendegivelse af, hvorvidt de ønsker en sag bragt frem til drøftelse for udvalget. 
  
  
Fritidsområdet: 
  
Idræts- og Fritidspuljen: 
Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget. 
Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 0 kr., hvilket 
betyder, at der er et restbudget på 850.896 kr. 
  



Markedsføringspuljen: 
Oversigt over klubbens tilbud om markedsføring, forbrug og resterende midler i puljen fremgår af bilaget. 
Det samlede budget for Markedsføringspuljen 2014/2015 er på 975.392 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 967.250 
kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 8.142 kr. 
  
Status på Eliteidrætsklasserne: 
26. november blev der afholdt interessentmøde på Nymarkskolen. De prioriterede idrætter og SIR var repræsenteret 
på mødet. Over 80 deltog i mødet. Der var oplæg med Team Danmark kommunen Helsingør ved Allan Jørgensen, 
som bakkede projektet op. Der var en særdeles god stemning og kvalificerede spørgsmål. Foruden oplæg fra 
Fritidsafdelingen og skolen med rundtur, udtalte skolebestyrelsens formand sig samt en elev i 8. klasse, som er 
svømmer på højt plan. Ansøgningsfristen er 16. januar og efterfølgende finder der prøvetræninger i de forskellige 
idrætter samt skolesamtaler sted op til udvælgelsen af den endelige klasse. Eliteidrætsklassen er et godt eksempel 
på et godt og konstruktivt samarbejde mellem to af kommunens centre. Der har været fin presseomtale både af 
tiltaget, mødet og Nymarkskolen. 
  
Get2Sport Status: 
VK Vestsjælland og SBI har siden 2012 haft et samarbejde med Dansk Idrætsforbund omkring idrætsindsatser i 
boligsociale områder. I forbindelse med statusmøder med klubberne afholder Dansk Idrætsforbund i marts et 
fyraftensmøde for de to foreninger (trænere, ledere, udøvere, bestyrelse). Andre interessenter, fx kvartershuse, SSP-
medarbejdere mv., som har med målgruppen at gøre, bliver også inviteret. Oplægget hylder den frivillige indsats og 
bekræfter vigtigheden af den rolle, man har, når man støtter op om børn/voksne i målgruppen. 
  
Studietur til skatermiljøer:  
Fritidsafdelingen deltager i en studietur sammen med Vej og Park, Slagelse Boligselskab og to repræsentanter fra 
foreningerne den 15. december. I forbindelse med Sports College overvejer man at udvikle et street miljø i området, 
som kan bruges af såvel foreninger som de ikke-organiserede.  
  
Dørtrinsindsatser – Nyt projekt med DIF 
I det nye år samarbejder fritidsafdelingen med DIF i at oprette ”dørtrins idrætter” i kommunens fire boligsociale 
områder. Det bliver et tiltag, hvor udvalgte foreninger opretter nye hold, hvor borgerne bor, og får tilskud fra DIF til at 
starte indsatserne op. Idrætterne kunne være: Petanque, gymnastik, streetvolley og fodbold. 
  
Status på Syn- & Skøn bane 3 & 4:  
Centerchefen orienterer om sagen. 
  
Status på Syn- & Skøn opvisningsbanen: 
I lang tid har parterne i sagen ikke været enige om ordlyden af det supplerende tema. En dommer har nu ”ophøjet” 
ordlyden af det supplerende tema og det er sendt til besvarelse af Syn- & Skønsmændene. Advokaten oplyser, at 
man regner med at have en besvarelse af det supplerende syn/skønstema i løbet af januar.  
  
Kunstgræsbane Vemmelev 
Fritid har igangsat opmåling af arealet og er ved at finde rådgiver til opgaven. 
  
Sportscollege 
Bedømmelsesudvalget udvælger i januar det endelige projekt. Det endelige projekt forlægges Kultur-, Fritids- og 
Turismeudvalget i februar. 
  
  
Turismeområdet: 
  
Status på Storebælt – På toppen af Østersøen 
Center for Vækst og Bosætning stiller ny projektleder til rådighed for projektet og det forventes ikke at det vil 
medføre forsinkelser. Der arbejdes dog på at etablere en lidt større arbejdsgruppe med inddragelse af en 



medarbejder fra Plan og Byg samt Teknik og Miljø. Den næste aktivitet i projektet vil være et styregruppemøde, hvor 
projektplan vil blive fremlagt til orientering.  
Der arbejdes desuden på at inddrage Dan Hasløv fra Arkitektfirmaet Hasløv & Kjærsgaard til at varetage den 
faglige rådgivning og procesledelse af projektet. Der arbejdes i øjeblikket på en samarbejdsaftale, som forventes at 
falde på plads i starten af januar 2015.  
På baggrund af beslutningen om at koordinere etablering af et udstillingscenter for Storebæltsbroen med dette 
projekt er der med Center for Teknik og miljø planlagt en lille ide-workshop med relevante medarbejdere. 
Udstillingscenteret er forankret i Center for Teknik og Miljø, hvorfor de er naturlige samarbejdspartnere for dette 
projekt. 
  
Status på EventSlagelse 
EventSlagelse har afholdt første arbejdsgruppemøde i november måned, hvor det blev aftalt, at Erhvervscenteret 
også fremadrettet er med i arbejdsgruppen, dog skal det afklare hvor mange ressourcer man eventuelt kan bruge på 
projektet, når man skal have kontakt med virksomhederne. Processen er fremadrettet, at der etableres samarbejde 
med CKO (Center for Kultur og Oplevelser) og Ervervsakademiet med henblik på at etablere et kursusforløb samt 3-
4 lokale eksempelprojekter med virksomheder. Mens der i et tæt samarbejde med kulturafdelingen arbejdes på et 
oplæg til samarbejde med SDU vedr. effektmålingsværktøj. Dette ses som en fase to. 
  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 5. januar 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 
  

330-2014-624669 Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2014 

330-2014-611410 Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen januar 2015 

330-2014-606507 Oversigt markedsføringspuljen udvalgsmøde 5. januar 2015 


